АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.06.2015                                                                                                   № 23-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 31.01.2014 № 3-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Рудянской сельсовет Канского района Красноярского края»

В целях минимизации угрозы распространения на территории Рудянского сельсовета наркотических средств, психотропных веществ, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», ч. 2 ст. 7 Федерального закона от 08.01.1998  № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 31.01.2014 № 3-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Рудянской сельсовет Канского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Приложения 2 и 3 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его  опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рудянского сельсовета                                                             М.В. Зубенко

Приложение 2
к постановлению администрации
Рудянского сельсовета
от 16.06.2015  № 23-п

Состав

антинаркотической комиссии

при администрации Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края

Председатель комиссии

- Зубенко Михаил Васильевич, глава Рудянского сельсовета

Заместитель председателя

- Орешонкова Светлана Александровна, заместитель главы Рудянского сельсовета

Секретарь комиссии

- Мохова Елена Геннадьевна, специалист 1 категории по земельным вопросам

Члены комиссии

-  Крестовский Евгений Владимирович, участковый уполномоченный полиции МО МВД РФ «Канский» (по согласованию).

- Утева Любовь Александровна, социальный педагог

- Захарова Светлана Викторовна, директор МБУК “ЦКС администрации Рудянского сельсовета»

- Гребенюк Елена Николаевна, зав. МБУК «Рудянская поселенческая библиотека»

Приложение 3
к постановлению администрации
Рудянского сельсовета
от 16.06.2015 № 23-п

ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования Рудянской сельсовета Канского района Красноярского края

№ п.

Наименование мероприятия

Сроки исполнения

	·

Проведение заседаний антинаркотической комиссии

1 раз в квартал

	·

Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.

постоянно

	·

Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки с.Рудяное

постоянно

	·

Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)

по мере необходимости

5.

Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.

Библиотека с.Рудяное

6.

Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.

Библиотека с.Рудяное

7.

Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.

в вегетационный период

8.

Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.

июнь 2015 г.

9.

Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.

ежемесячно

10.

Утверждение плана работы АНК на 2016 год.

декабрь 2015 г.